
DETERMINA DEL I DIPARTIMENTO

ORIGINALE

Determinazione nr. 38 Del 19/01/2016

PIANO SOCIALE DI ZONA

OGGETTO: L.R. 11/07 - REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA "VOUCHER SOCIALI A 
FINALITA' MULTIPLICA" - AZIONE A - "CONCILIAZIONE DEI TEMPI DI VITA E DI VITA" E 
AZIONE B "VOUCHER ASSISTENTI FAMILIARI".  APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO 
PUBBLICO E DI ESTRATTO DI AVVISO.  

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it
Comune di Sorrento - Determinazione n. 38 del 19/01/2016



IL COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO SOCIALE DI ZONA

Premesso:
Che la Regione Campania con Deliberazione n. 805 del 07.11.12, pubblicata sul B.U.R.C. 
n.71  del  12  Novembre  2012,  ha  approvato  il  riparto  delle  risorse  destinate  agli  Ambiti 
Territoriali per la realizzazione del programma “Voucher sociali a finalità multipla” - Azione A) 
voucher di conciliazione ed Azione B) voucher per sostegno economico alle famiglie;

Che la Regione Campania attraverso il programma “Voucher sociali a finalità multipla” Azione 
A-intende offrire alle famiglie una forma di compartecipazione alla spesa per servizi di cura 
rivolti sia ai minori (0-12 anni) al fine di favorire la conciliazione tra vita lavorativa e familiare e  
la parità di accesso al mercato del lavoro, in particolare per le donne;

Che la Regione Campania attraverso il programma “Voucher sociali a finalità multipla” Azione 
B-intende offrire alle famiglie una forma di compartecipazione alla spesa per servizi di cura a  
familiari di persone over 65- non autosufficienti,

Che con Deliberazione n.805 del  07.11.12 la  Regione Campania  ha destinato  all’Ambito 
Territoriale Napoli Tredici, attuale Napoli Trentatrè, la somma complessiva di €108.384,80, 
così suddivisi: Azione A € 39.827,87 ed Azione B € 68.556,93.

Che con Deliberazione di Consiglio Comunale del Comune di Sorrento n.107 del 27/11/2013 
è stato approvato il Regolamento che disciplina le modalità di accesso ai “Voucher a finalità 
Multipla-Azione  A)  CONCILIAZIONE  DEI  TEMPI  DI  VITA  E  DI  LAVORO di   e  Azione 
B)Voucher Assistenti Familiari;

Che la suddetta Deliberazione riferendosi all’Ambito Napoli Tredici, include di fatto i Comuni 
che alla data del Deliberazione risultavano essere associati alla Gestione Associata del Piano 
Sociale di Zona. 

Considerato:
Che il Coordinamento Istituzionale, nella seduta del 03 Ottobre 2013, ha approvato tutti gli atti  
necessari per la realizzazione del programma “Voucher sociali a finalità multipla” - Azione A)  
voucher di conciliazione ed Azione B) voucher per sostegno economico alle famiglie;

Che con Determina Dirigenziale n.1134 del 15.10.2013 è stata impegnata la somma di € 
108.384,80  per  la  realizzazione  delle  attività  previste  dal  Delibera  n.  805  del  7.11.2012 
“Voucher sociali a finalità multipla” - Azione A)  voucher di conciliazione ed Azione B) voucher 
per sostegno economico alle famiglie;

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it
Comune di Sorrento - Determinazione n. 38 del 19/01/2016



Che con Determina Dirigenziale n. 1446 del 09.12.2013 sono stati Approvati gli Schemi di 
Estratto di Avviso. Avviso Pubblico e Domanda di accesso (Voucher Finalità Multipla Azione 
A e Azione B);

Che ad oggi delle risorse disponibili per  i voucher Azione A (€ 39.827,87) sono stati erogati 
rimborsi per un totale di € 30687,50, pertanto la somma residua da erogare risulta essere pari 
a 9140,37.

Considerato altresì:
Che  il  Coordinamento  Istituzionale,  nella  seduta  del  06  Ottobre  2015  ha  approvato  la 
ripubblicazione dell’ Avviso Pubblico dando mandato all’Ufficio di Piano di Zona di realizzare 
tutti gli atti consequenziale e necessari per la realizzazione del programma “Voucher sociali a 
finalità multipla- Azione A” ;

Che risulta essere necessario approvare sia l’Avviso Pubblico (Allegato A) che l’Estratto di  
Avviso Pubblico (Allegato B).

Visti:
Il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
La legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di  
accesso ai documenti amministrativi”;
La  legge  190/2012  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;
Il D.lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza, 
e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;
Il D.Lgs. 150/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione 
della  produttività  del  lavoro  pubblico  e  di  efficienza  e  trasparenza  delle  pubbliche 
amministrazioni”;
L’art. 131 del D.lgs. 112/98 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle 
regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della legge 15 marzo 1997, n. 59”;
La legge 11/07 della Regione Campania “Legge per la Dignità e la Cittadinanza Sociale. 
Attuazione della legge 8 Novembre 2000, n. 328”;
La deliberazione della Giunta della Regione Campania n. 320 del 3 luglio 2012 “Modifica degli  
Ambiti Territoriali Sociali e dei Distretti Sanitari – Provvedimenti a seguito della Deliberazione 
di Giunta Regionale n. 40 del 14/02/2011”;
La Convenzione per la gestione associata dei servizi e degli interventi sociali, di cui all’art. 10, 
comma 2, lettera b), della L.R. 11/07 e ss. mm. ii. approvata con deliberazione del Consiglio  
del  Comune  di  Sorrento,  Capofila  dell’Ambito  Territoriale  Napoli  Trentatré,  n.  33  del 
27/03/2015;

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it
Comune di Sorrento - Determinazione n. 38 del 19/01/2016



Il  Piano Sociale di Zona dell’Ambito Territoriale Napoli Trentatré, III  Annualità del II Piano 
Sociale  Regionale  2013-2015,  anno 2015,  approvato  con deliberazione del  Consiglio  del  
Comune di Sorrento, Capofila dell’Ambito Territoriale Napoli Trentatré, n. 151 del 29/12/2015;
Il regolamento sulla dirigenza approvato con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 38 
del 04/11/1995;
Il Decreto Sindacale n. 04 del 05/01/2016 concernente la nomina di dirigente ad interim del I  
Dipartimento al Dott. Antonino Giammarino;
La D.G.M. n. 245 del 04/11/2014 di conferimento incarico di Coordinatore dell’Ufficio di Piano 
di Zona dell’Ambito Territoriale Napoli Trentatré al Dott. Gennaro Izzo;
La determina dirigenziale n. 175 del 19/02/2015 di conferma della posizione organizzativa al 
dott. Gennaro Izzo – Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 L. 241/1990;
L’inesistenza di conflitti d’interesse di cui all’art. 5 del D.P.R. n. 62/2013;
Il regolamento di contabilità;
Il Bilancio di previsione relativo all’esercizio 2015 approvato con D.C.C. n. 80 del 24/08/2015;
Che contro la seguente determinazione dirigenziale è ammesso ricorso giurisdizionali presso 
il TAR Campania sede di Napoli nei termini previsti dalla legge.

D E T E R M I N A

1 . Di approvare sia lo Schema di Avviso Pubblico (Allegato A) che lo Schema di Estratto di  
Avviso Pubblico (Allegato B)

2. Di incaricare l’Ufficio di  Piano di Zona, ad eseguire gli  adempimenti  necessari  affinchè 
venda  data  adeguata  pubblicità  a  suddetti  Estratti  e  ai  relativi  testi  integrali  degli  Avvisi 
attraverso pubblicazione  presso gli  Albi  Pretori  on line e, i  siti  istituzionali  dei Comuni di  
Sorrento,  Massa Lubrense,  Sant’Agnello,  Piano di  Sorrento,  Capri  e  Anacapri,  oltre   che 
attraverso affissione pubblica sul territorio dei richiamati Comuni.

Copia della presente verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line fino al  28 febbraio 2016, e 
trasmessa a tutti i Comuni Associati, inclusi i Comuni di Capri ed Anacapri.

Comune di Sorrento, li 19/01/2016

Il Coordinatore dell’Ufficio di Piano di 
Zona

 Dott. Gennaro Izzo

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it
Comune di Sorrento - Determinazione n. 38 del 19/01/2016



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi dal sottoscritto Segretario Generale che, giusta relazione del Messo 
Comunale, copia del presente provvedimento viene pubblicata  all’Albo Pretorio 
On Line il giorno 21/01/2016 per quindici giorni consecutivi e vi rimarrà fino al 
29/02/2016.

Dal Municipio 21/01/2016 IL  SEGRETARIO GENERALE
 Dott.ssa    ELENA INSERRA

L’addetto alla pubblicazione dell’atto

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it
Comune di Sorrento - Determinazione n. 38 del 19/01/2016


